
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 4   duben 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 14 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadu

 4 Společenská kronika

 6 Informace z matriky

 10 Sportovní rubrika

 12 Kulturní rubrika

Zdobení velikonočních vajíček 

Informace ze schůze Rady města Brumov-
Bylnice konané dne 2. března 2009:

RM Brumov-Bylnice

schválila

 realizaci další etapy generální opravy 
pěších chodníků ve městě v ul. 1. května 
od vjezdu do sídl. Družba naproti býv. 
měšťanské školy po proluku u květinář-
ství u Chlupáčků

 s účinností od 1. 3. 2009 zvýšení saz-
by nájemného za užívání nebyt. prostor 
v objektu městského zdravotního stře-
diska č. p. 1189 na pozemku parc. č. 286 
v k. ú. Brumov na 400,00 Kč/m2/rok

 snížení poměrné části nájemného a pro-
vozních nákladů za pronájem nebytových 
prostor v patře objektu městského zdra-
votního střediska č. p. 1189 na pozemku 
parc. č. 286 v k. ú. Brumov v užívání Měst-
ské nemocnice Slavičín, IČ: 62181378, 
Komenského 1, 763 21 Slavičín, z důvodu 
omezení činnosti nájemce v předmětných 
prostorách

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 347 v k. ú. Bylnice v ul. Chaloupky 
o výměře cca 70 m2 k zemědělskému 
využití – výsadba ovocných stromů 
za cenu 2,00 Kč/m2/rok do užívání p. 
Šenkeříka, trvale bytem Brumov-Bylnice, 
s tím, že zamýšlenou výsadbou ovocných 

Velikonoce jsou svým původem svátky
jara. Před 3500 lety dali Židé kananej-
skému svátku jara zcela nový význam
svým svátkem Paschy: oslavou vyvedení
a osvobození židovského národa z egypt-
ského otroctví. A před dvěma tisíci lety
pak Velikonoce dostaly současný význam
Kristovou smrtí a zmrtvýchvstáním.

Obsahem židovského svátku je osla-
va Boha - Zachránce (Spasitele). Židé si
připomínají Boží záchranu z egyptského
zotročení a slavné vyjití (exodus) z Egyp-
ta. Hospodin vysvobodil Izraelity celou
řadou mocných zásahů. Na znamení Boží
ochrany každá izraelská rodina obětovala
Bohu beránka, který byl bez vady a jeho
krví potřeli rám dveří svého domu. Izra-
elité takto byli uchráněni před zkázou,
která kolem nich přešla bez povšimnutí.
Odtud pochází židovský název Velikonoc:
„pesach“ - „uchránění, ušetření, přejití“.

Vyvedením Izraelitů z egyptského
otroctví Boží záchranná iniciativa neskon-
čila. Záchrana Izraelitů se stala předob-

razem spásy člověka od všeho zotročení, 
ponížení, zla a smrti. Bůh totiž neopustil 
člověka, který se od něj odvrátil a upa-
dl tak do područí zla a smrti. Ježíš sám 
zaujímá místo velikonoční oběti a stává 
se obětovaným beránkem bez vady. On, 
nevinný, bere na sebe hřích i jeho důsled-
ky: utrpení, nemoci, bolest a smrt. Dává 
svou krev pro záchranu každého člově-
ka. Ve smrti ale nezůstal. Byl vzkříšen. 
Otevřel tak cestu novou a věčnou. Cestu 
skrze smrt a vzkříšení k defi nitivnímu 
„exodu“ - vyjití, „pesachu“ - přejití z toho-
to světa zotročení a smrti do světa Boží-
ho. Tato cesta je otevřena pro každého 
z nás...

Pán se rozhodl, že kvůli nám, kteří jsme 
jeho tělem, sám předem půjde naší cestou. 
(Svatý Augustin)

V životě nastávají nebezpečné situa-
ce, které by obvykle uvedly člověka ke 
vzpouře nebo ho uvrhly do zoufalství, 
kdyby stále znovu nezačínal s  nadějí, že 
Ježíš žije, vstal z mrtvých, Bůh ho vzkří-
sil. Potupná smrt na kříži neměla poslední 
slovo. Velikonoce nám dávají dost světla, 
abychom putovali údolím stínů plni síly, 
důvěry a odvahy.

Tuto sílu, důvěru, odvahu a pokoj pra-
menící z Kristova vzkříšení Vám přejí 
a vyprošují u našeho nebeského Otce

Kněží mariáni působící v Brumově.

ÈÍM JSOU VELIKONOCE

stromů nebude omezen provoz na
sousedních komunikacích

 pronájem jedné místnosti v 1. patře
bývalé „měšťanské školy“ č. p. 1104
v k. ú. Brumov za účelem dočasného
uložení nábytku za cenu 200,00 Kč/
měsíc na nezbytně nutnou dobu, nejdéle
však do 30. 6. 2009 do užívání manželů
Mikulcových, oba bytem Brumov-Bylnice

 pronájem nebytových prostor bývalé
učebny v objektu č. p. 1104 (bývalá
„měšťanská škola“) na pozemcích parc.
č. 130, 131/1, 131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov
za účelem dočasného uložení majetku do
užívání p. Smilka, trvale bytem Brumov-



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Bylnice, za cenu 200,00 Kč/měsíc na 
nezbytně nutnou dobu, nejdéle však do
31. 12. 2009

 pronájem objektu klubovny (33 m2) bez
č.p/č.e na pozemku parc. č. 1383 v k. ú.
Bylnice v lokalitě Na Kypě za cenu 150,00
Kč/m2/rok do užívání Mysliveckého
sdružení Holý Vrch v Brumově-Bylnici,
zastoupeného předsedou p. Deklevou,
bytem Brumov-Bylnice s tím, že nájemce
zajistí údržbu objektu a jeho okolí. Pro-
kazatelné udržovací práce, zhodnocení
objektu a údržba jeho okolí je možné řešit 
odpuštěním nájemného.

 pronájem obecních pozemků parc.
č. 1499/1, 1766/1 a 1770/76 v lokalitě
Pod Provratí a pozemky parc. č. 1756/2
a 2199/30 nad lokalitou Dolní Díly v k. ú.
Bylnice o celkové výměře 82 884 m2

k zemědělskému využití za cenu 2 000,00 
Kč/ha/rok do užívání Pavla Lysáka,
IČ: 70418721, trvale bytem Brumov-Bylni-
ce, s tím, že žadatel zpětně doplatí Městu
Brumov-Bylnice nájemné za užívání před-
mětných pozemků ve výši 33 525 Kč

 pronájem obecních pozemků parc.
č. 1756/3 v lok. Březí – U křížku v k. ú. Byl-
nice o výměře 9642 m2  a parc. č. 1627/4
v lok. Cihelna nad býv. skládkou TKO
v k. ú. Bylnice o výměře 3258 m2 k země-
dělskému využití za cenu 2 000,00 Kč/ha/
rok do užívání Pavla Lysáka, IČ: 70418721,
trvale bytem Brumov-Bylnice

 pronájem obecních pozemků parc.
č. 1496/168, 1496/169, 1496/170 v lok.
Hrbáč k. ú. Bylnice o výměře 18046 m2

k zemědělskému využití na dobu jednoho 
roku za cenu 2 000,00 Kč/ha do užívání
Pavla Lysáka, IČ: 70418721, trvale bytem
Brumov-Bylnice

 bezplatné zřízení věcného břeme-
ne uložení inženýrských sítí – přípojka
vody, NN, telefonu a kanalizace k zamýš-
lené novostavbě RD na pozemku parc.
č. 1438/11 v k. ú. Brumov v ul. Na Vyhlídce
do obecních pozemků parc. č. 2232 a 1441
v k. ú. Brumov dle předložené projektové
dokumentace s tím, že žadatelé doloží
ke smlouvě o zřízení věcného břemene
geometrické zaměření nebo okótovaný
zákres předmětných inženýrských sítí

 bezplatné zřízení věcného břemene
uložení inženýrských sítí – přípojka splaš-
kové kanalizace k zamýšlené novostavbě
RD – p. Polách na pozemku parc. č. 633/5
v k.ú. Brumov v ul. Hodňov do obecního
pozemku parc. č. 1852/10 v k. ú. Brumov
dle předložené projektové dokumenta-
ce a bezplatné zřízení věcného břemene
uložení inženýrských sítí – uložení a vyús-
tění dešťové kanalizace do Tuříčského
(Hodňovského) potoka na pozemku parc.
č. 1852/10 v k. ú. Brumov ze zamýšlené
novostavby RD na pozemku parc. č. 633/5
v k. ú. Brumov v ul. Hodňov dle před-
ložené projektové dokumentace s tím, že
výusť srážkové kanalizace nebude zasa-
hovat do průtočného profi lu potoka, čelo

výusti bude zadlážděno a směřováno šik-
mo ve směru toku

 bezplatné zřízení věcného břemene 
chůze a jízdy k zamýšlené novostavbě 
RD – manželé Kozlovi na pozemku 
parc. č. 252 v k. ú. Bylnice v lok. Říky 
přes obecní pozemek parc. č. 274/22 
v k. ú. Brumov a bezplatné zřízení 
věcného břemene uložení inženýrských 
sítí – přípojka vody a NN k zamýšlené 
novostavbě RD na pozemku parc. č. 252 
v k. ú. Bylnice v lok. Říky do obecních 
pozemků parc. č. 302/39 a 274/22 v k. ú. 
Brumov dle předložené projektové 
dokumentace s tím, že žadatelé doloží 
ke smlouvě o zřízení věcného břemene 
geometrické zaměření nebo okótovaný 
zákres předmětných inženýrských sítí

 ukončení nájemní smlouvy o pronájmu 
nebytových prostor v objektu č. p. 1030 
na pozemku parc. č. 466 v k. ú. Brumov 
(„národní škola“) uzavřené mezi Městem 
Brumov-Bylnice a fi rmou Jiří Rozehnal-
ROALholz, se sídlem Podzámčí 863, 
763 31 Brumov-Bylnice dne 4. 1. 1999 ke 
dni 28. 2. 2009

 Organizační směrnici č. 03/09, „Posky-
tování stravovacích poukázek zaměstnan-
cům Města Brumov-Bylnice“

 smlouvu o spolupráci a propagaci mezi 
Městem Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 
942, 763 31 Brumov-Bylnice a Valašským 
Královstvím s. r. o., Dolní 494, 
744 01 Frenštát p. Radhoštěm

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 12. února 2009:

ZM Brumov-Bylnice
schválilo

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylni-
ce o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od  18. 12. 2008 do 12. 2. 2009

 rozpočet Města Brumov-Bylnice na 
rok 2009, jehož příjmy činí 63 732 000 
Kč, výdaje ve výši 71 333 000 Kč a sal-
do 7 601 000 Kč,  které je kryto vlastními 
fi nančními zdroji ze zůstatku minulých let

 objem závazných fi nančních ukaza-
telů dle § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
samosprávných celků, v platném znění, 
tj. příspěvky příspěvkovým organizacím 
Města Brumov-Bylnice ve výši:
 neinvestiční příspěvek Základní škole 

Brumov-Bylnice, okres Zlín, 6 380 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Mateřské škole 

Brumov-Bylnice, okres Zlín, 370 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Domu dětí 

a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín,
670 000 Kč
 neinvestiční příspěvek Službám měs-

ta Brumov-Bylnice, okres Zlín, 4 000 000
Kč
 investiční příspěvek Službám města

Brumov-Bylnice, okres Zlín, 400 000 Kč
 Statut sociálního fondu zaměstnavatele

č. 01/09
 odprodej části obecního pozemku parc.

č. 589/2 v k. ú. Brumov v ulici Hodňov
o výměře cca 50 m2 (přesná výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením)
za cenu 80,00 Kč/m2 do majetku p. Šen-
keříka, Štítná nad Vláří-Popov, s tím, že
k předmětné nemovitosti bude zřízeno
věcné břemeno vedení veřejného STL
plynovodu

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 1215 v k. ú. Bylnice o výměře 97 m2 za
cenu 60,00 Kč/m2 do majetku manželů
Zvoníčkových, oba trvale Brumov-Bylni-
ce

 odprodej části obecního pozemku parc.
č. 760 v k. ú. Bylnice v ulici Na Poříčí
o výměře cca 50 m2 (přesná výměra
pozemku bude stanovena geometrickým
zaměřením) za cenu 80,00 Kč/m2 do
majetku pí Novákové, trvale bytem
Brumov-Bylnice

 směnu obecního pozemku parc.
č. 464/1 v k. ú. Brumov o výměře cca
10 m2 za část pozemku parc. č. 448/2 v k.
ú. Brumov o výměře cca 70 m2 (přesná
výměra směňovaných pozemků bude
stanovena geometrickým zaměřením) za
účelem majetkového vypořádání prodej-
ny a místní komunikace v ul. Školní s tím,
že rozdíl ve výměrách bude vyrovnán za
cenu 80,00 Kč/m2

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 345 o výměře 51 m2 v k. ú. Bylnice v uli-
ci Chaloupky za cenu 80,00 Kč/m2 do
majetku p. Šenkeříka, trvale bytem Bru-
mov-Bylnice

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 2248/7 o výměře 51 m2 v k. ú. Brumov
v lokalitě Dubník k rekreačním účelům za
cenu 50,00 Kč/m2 do majetku Ing. Hanu-
še, trvale bytem Zlín

 odprodej obecního pozemku parc.
č. 2248/1 o výměře 1180 m2 v k. ú. Brumov
v lokalitě Dubník k rekreačním účelům za
cenu 50,00 Kč/m2 do majetku p. Švacha,
trvale bytem Brumov-Bylnice, Ing. Hanu-
še, trvale bytem Zlín, a Ing.  Grúně, trvale
bytem Slušovice

 výkup částí pozemků parc. č. 1624/1,
1722/1, 1724/2, 1724/4, 1724/7, 1725/7,
1725/8, 1725/9, 1940/1, 1945/1, 1948
a 1949 v k. ú. Brumov a částí pozemků
parc. č. 1495/1, 1495/2, 1495/4, 1495/7,
1495/8 a 1495/15 v k. ú. Bylnice o celko-
vé výměře cca 1588 m2 pro vybudování
zamýšlené cyklotrasy ul. Pivovarská –
koupaliště (přesná výměra pozemků bude
stanovena geometrickým zaměřením
hotové cyklotrasy) za cenu 25,00 Kč/m2.



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODBORU

ODVOZ ODPADU V DUBNU 2009

Termíny svozu tříděného odpadu
10. 4. 2009   –  plasty
17.  4. 2009  –  papír + nápojové
                          kartony
24. 4. 2009  –  plasty    
30. 4. 2009  –  bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad.
Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali 
tříděný odpad  v provozní dobu do 
prostor Sběrného dvoru v sídlišti 
Družba, který je pro tento účel zří-
zen. Předejde se tak zbytečnému zne-
čišťování veřejných prostranství u sta-
novišť kontejnerů.
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:  7. 4. 2009, 14. 4. 2009, 
21.  4. 2009, 28. 4. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:  6. 4. 2009, 
Sobota: 11. 4. 2009*, pondělí: 20. 4. 
2009, 27. 4. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  6. 4. 2009, Sobota: 11. 4. 
2009*, pondělí: 20. 4. 2009, 27. 4. 2009             
* náhradní svoz  za velikonoční svá-
tek

V sobotu dne 4. dubna 2009 se v době od 
8.00 do 14.00 hod. v našem městě usku-
teční svoz nebezpečných a jiných odpa-
dů, který bude provádět fi rma Joga Recyc-
ling s.r.o. se sídlem Brumovská 452, 766 
01 Valašské Klobouky.

Časový harmonogram přistavění sběr-
ných vozidel na stanoviště:

1. Sídliště Rozkvět, parkoviště   
    u prodejny potravin  8.00 - 8.40 hod.
2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ   
    Brumov 8.50 - 9.30 hod.
3. Sídliště Družba, parkoviště 
    u kulturního domu 9.40 - 10.20 hod.
4. Parkoviště naproti budovy bývalé 
    mototechny v Bylnici 10.30 - 11.10 hod.
5. Ul. Vlárská na parkovišti u žel. st. 
    Bylnice 11.20 - 12.00 hod.
6. Svatý Štěpán - parkoviště u budovy 
    bývalého podniku Watex - 12.10 - 12.50 
    hod.
7. Sidonie - parkoviště u budovy pošty 
    13.00 - 13.20 hod.
8. Sidonie - prostory u budovy hasičské 
    zbrojnice 13.30 - 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním nebez-
pečného odpadu budou hrazeny z roz-
počtu Města Brumov-Bylnice. Pro občany 
s trvalým pobytem na území města a pro 
vlastníky rekreačních objektů, kteří mají 
uhrazený místní poplatek za odpady je 
tedy tato služba prováděna ZDARMA! Pro 
podnikatelské subjekty je tato služba pro-
váděna za úplatu po předchozí písemné 
dohodě s fi rmou Joga Recycling s.r.o.

Pozor!  Do  režimu  bezplatného  odbě-
ru  nespadají pneumatiky za jejichž 
likvidaci jsou všichni původci povinni 
uhradit poplatek ve výši dle sazebníku   
platného v prostorách sběrného dvoru. 
Např. za odběr 1ks pneu od osobního 
automobilu se platí částka 20 Kč. Druhy 
odpadů, které budou  při pojízdném 
svozu přijímány, byly zveřejněny na 
stránkách březnového vydání městské-
ho zpravodaje.

Správní odbor MěÚ v Brumově-Bylnici

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH A JINÝCH 
ODPADÙ

 dle § 44 písm. a), c) stavebního záko-
na pořízení změny č. 18 Územního plánu
města Brumov-Bylnice pro dílčí změny
v lokalitách:
 Brumov, Kouty – změna plošného 

a prostorového uspořádání území z plo-
chy orná půda na plochu sadů a zahrad 
na pozemcích parc. č. 1798, 1799 v k. ú.
Brumov
 Brumov, Lány – změna plošného

a prostorového uspořádání území z plo-
chy orná půda, plochy lada, dočasně nevy-
užívaná území, nekosené trvalé travní 
porosty a plochy trvalé travní porosty na
plochu sadů a zahrad na pozemcích parc.
č. 1872/38, 1872/37, 1872/34, 1872/33,
1865/4, 1865/3, 1865/2, 1872/35, 1872/12
a 1872/11 a části pozemků 1865/1, 1872/36
a 1872/1 v k. ú. Brumov
 Brumov, Hrbáč – změna plošného 

a prostorového uspořádání území z plochy 
orná půda a plochy trvalé travní porosty 
na plochu sadů a zahrad na pozemcích 
parc. č. 1906/12, 2713/5 a 2713/10 a části 
pozemků  1906/1, 1906/13, 2713/4, 2713/6
a 2713/1 v k. ú. Brumov
 Bylnice, Okrajky – změna plošného 

a prostorového uspořádání území z plochy 
ostatní plocha, návrhové plochy s obytnou
zástavbou rodinných domů, plochy trvalé 
travní porosty a plochy sadů a zahrad na
plochu dopravní infrastruktury na pozem-
cích parc. č. 1003, 1004, 1005, 1006, 1007 
a 1009/1 v k. ú. Bylnice
 Bylnice, u ČOV – změna plošného

a prostorového uspořádání území z plo-
chy veřejná zeleň a plochy dopravní infra-
struktury na plochu  průmyslové  výroby  
a služeb a plochu dopravní infrastruktury  
na pozemku parc. č. 1333/1 a části pozem-
ků 1332/1 v k. ú. Bylnice; změna plošného 
a prostorového uspořádání  území z plo-
chy  průmyslové výroby a služeb  na smíše-
né plochy  na pozemcích parc. 1322, 1331,
1327/1 a 1327/2 v k. ú. Bylnice; změna 
plošného  a prostorového uspořádání  úze-
mí z plochy průmyslové výroby a služeb
na plochu s převládající občanskou vyba-
veností na části pozemků 1330/1 v k. ú.
Bylnice
 Bylnice – vymezení nového korido-

ru pro cyklotrasu na pozemcích parc. č.
992, 2274, 1266/1, 2284, 2283/9, 2285/10,
2283/10, 2285/1, 2283/11, 2283/17,
2283/12, 2546/1, 2405/2, 2404/1, 2404/3,
2404/4, 2402/5, 2404/2, 2405/2, 2406/171,
2458/12, 2406/168, 2458/14, 2458/11,
2458/13, 2463/4, 2462/2, 2462/3, 2464/2,
2464/1, 2463/3, 2455, 2463/6, 2466/2,
2481/65, 2481/1, 2463/2, 2481/31, 2463/3,
2463/1, 2481/27, 2514, 2531/15, 2532/7,
2472, 2546/1, 1333/8, 2547/1, 2544,
1356/11 a změna polohy cyklostezky na
koridor pro cyklotrasu na pozemcích
1492/3, 1492/127, 1492/143, 1356/10,
1356/1, 1356/6, 83/4 v k. ú. Bylnice. Zbý-
vající plocha cyklostezky bude změněna 
na koridor pro cyklotrasu

neschválilo

 pořízení změny č. 18 Územního plánu 
města Brumov-Bylnice pro dílčí změny 
v lokalitě:
 Brumov, ul. Kloboucká – změna ploš-

ného a prostorového uspořádání území 
z plochy průmyslové a ostatní výroby na 
plochu s obytnou zástavbou rodinných 
domů na pozemcích 1299, 1300, 1301, 
1309, 1308, 1305/1, 1302/1, 1302/2, 
1303/1, 1303/2, 1306/1 v k. ú. Brumov

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

ZNOVU PØIPOMÍNÁME!

Připomínáme:
- výše poplatku: 450 Kč na osobu a rok
- termín splatnosti: 31. 5. 2009

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

 Brumov, ul. 1. května – obnovení pro-
cesu pořizování schváleného návrhu na 
pořízení změny územního plánu v lokalitě 
15.1, kde navrhovatelky požádaly o poza-
stavení procesu z důvodu majetkového 
vypořádání



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Šimon Výlet
Lukáš Rak, narozen dne 9. 2. 2009

Vzpomínáme

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Vlasta Skoumalová, zemřela dne
25. 2. 2009 ve věku nedožitých 95 let
Václav Lysák, Brumov-Bylnice č. p. 804
František Kostka, zemřel ve věku 78 let,
Brumov-Bylnice, 1. května č. p. 1134
Božena Kozubíková, roz. Macharová,
zemřela ve věku nedožitých 77 let,
t.č. Brumov-Bylnice, Záhumení č.p. 504

Vážení občané, připomínáme, že všech-
ny změny oznámené ohlašovně evi-
dence obyvatel města Brumova-Bylnice
za období od vydání minulého výtisku
zpravodaje, tj. „Společenská kronika“
(narození, sňatky a úmrtí), jsou zveřejňo-
vány ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně něk-
terých zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů, a po projednání Radou města Bru-
mov-Bylnice pouze na základě písemné-
ho souhlasu všech přímo zúčastněných,
tj. jednoho z rodičů narozeného dítěte,
obou snoubenců a příbuzného zemřelé-
ho občana. Obsah zveřejněné písemné
informace si stanoví žadatel. V případě
zájmu o zveřejnění informace je tedy
nutné dostavit se na matriku Městského
úřadu Brumov-Bylnice k podepsání sou-
hlasu. Bez písemného souhlasu nebudou
zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
Maminka má v obličeji tolik světla

milého, takové jsme neviděli u nikoho 
jiného.

Dne 26. dubna 2009 se dožívá 85 let naše
milá maminka, babička a prababička,

paní Štefánie Holbová
z Bylnice.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí,
spokojenosti a osobní pohody přejí 

dcery s rodinami.

Dne 20. prosince 2008 jsme vzpomněli 
nedožitých 100 let našeho

tatínka a dědečka, 
pana Františka Křeka

a 10. dubna 2009 tomu bude 20 let,
co od nás odešel.

19. dubna 2009 tomu bude 15 let, 
co nás opustila naše maminka a babička, 

paní Marie Křeková.
Děkujeme všem, kdo vzpomene s námi.

Odešli jste tak náhle a tak brzy…Dnes
můžeme jen s vděčností  vzpomínat na

vše, čím jste pro nás byli.

Dne 19. ledna 2009 jsme vzpomněli 
9. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Šenkeříkové 
a dne 23. dubna 2009 vzpomeneme 

9. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka,
pana Aloise Šenkeříka.

S láskou vzpomínají syn Dušan a dcera 
Eva s rodinami.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 29. března 2009 jsme vzpomněli 
20. výročí úmrtí mého manžela, našeho 

tatínka a dědečka, pana Antonína 
Gajdošíka.

Stále vzpomíná manželka, syn Tonda 
a syn Mirek s rodinou.

Odešla, ale stále žije v srdcích těch, 
kdo ji měli rádi.

Dne 29. března 2009 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí naší maminky, paní 

Elišky Fojtů
z Bylnice.

S úctou a láskou vzpomínají syn Petr,
dcera Lenka a rodina Kozáčkova.

Kdo Tě znal, ten v dobrém vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

1. dubna 2009 by se dožila 
paní Františka Kafková 100 let.

Dne 20. dubna 2009 vzpomeneme 
30 let úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Františky Kafkové 
z Brumova.

S láskou a vděčností vzpomíná dcera
Jarmila s rodinou a Josef 

a Oldřich s rodinami.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Nic z toho dobrého a  krásného cos
učinila, se neztratí. Všechno zůstane.     

A. France

Dne 2. dubna 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí manželky, sestry a tety, 

paní Stanislavy Volfové.
S láskou a úctou vzpomíná manžel 

a bratr s rodinou.



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Dne 2. dubna 2009 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Miladky Lysákové
z Brumova.

S láskou a úctou vzpomínají syn Milan 
a Jiří s rodinou.

Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 2. dubna 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Emilie Unzeitigové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Roky už jsou za námi, co neslyšíme její 
milý hlas, zůstává však stále mezi námi 

a krásné vzpomínky žijí v nás.

Dne 3. dubna 2009 to bude již 13 let, 
co není mezi námi naše maminka, 

paní Blanka Ďulíková
z Bylnice.

S láskou vzpomínají děti – Leonka, 
Zuzka, Blanka, Bohumil s Věrkou 

a vnouček Dominik, maminka, bratři 
a sestry s rodinami, švagrové Lidka 

a Jirča s rodinami 
a babička Ďulíková.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 4. dubna 2009 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí 

pana Vojtěcha Rosenberga.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkují 
děti s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Jen hořící svíci Ti na hrob můžeme dát,
chviličku postát a vzpomínat.

Dne 7. dubna 2009 uplyne 10 let, 
co nás navždy opustila naše drahá
maminka, babička a prababička,

paní Julie Šenkeříková.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera

Ludmila, syn Jarek, vnuci a pravnuci 
Jareček a Evička.

Život je okamžik – ráno vstaneš a netušíš,
že ten den je poslední.

Dne 13. dubna 2009 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí pana Františka Slováčka.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 

dcera a syn s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo Tě znal 
vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.

Dne 15. dubna 2009 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky,
paní Marie Janáčové z Bylnice.

S úctou a láskou vzpomíná
dcera Marie s rodinou.

Bylo to těžké loučení, když život Tvůj 
uhasínal, když naposled jsi usínal. 

Těžké je, tatínku, bez Tebe žít, jako Ty 
neumí nikdo pohladit. Chybí nám Tvůj 

úsměv, Tvoje pohlazení, za Tebe, tatínku, 
náhrada není.

Dne 16. dubna 2009 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Josefa Chuchmy. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 16. dubna 2009 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 
a dědečka, pana Františka Pinďáka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Koho jsme měli rádi, nezemřel, zůstává
v našich srdcích.

Vzpomeňte se mnou na mého tatínka, 
pana Emila Šrenka, 

posledního skláře ze Sidonie – milého, 
pracovitého člověka,

který by se 18. dubna tohoto roku 
dožil 100 let.

Zemřel před čtyřmi roky a spolu se 
svou manželkou Eleonorou odpočívá na

brumovském hřbitově.
Za celou velkou rodinu nejmladší 

dcera Cecílie.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

PØEHLED INFORMACÍ NA ÚSEKU MATRIKY, EVIDENCE OBYVATEL 
A SBORU PRO OBÈANSKÉ ZÁLEŽITOSTI V BRUMOVÌ-BYLNICI ZA ROK 

Vzpomínka je trvalejší, než-li květy 
nejkrásnější. Květy uschnou, opadnou, 

vzpomínky však zůstanou.

Dne 19. dubna 2009 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí paní Leonky Šeré.
S úctou a láskou vzpomíná manžel 

a rodina Šerá.

Čas plyne dál a nevrátí co vzal. Kdo 
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 19. dubna 2009 vzpomeneme 6. 
výročí, kdy nás navždy opustila naše 

dcera, sestra a  vnučka
Leonka Šerá,

roz. Petrůjová z Brumova č.p. 1190.
S láskou vzpomínají rodiče, bratři,

dědeček, babička a ostatní příbuzenstvo.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 25. dubna 2009 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky Otilie Formanové.
Stále vzpomínají dcera Pavla a vnuk Jiří. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest je a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2009 uplyne 18. výročí
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte  s námi.

Děkujeme.

Ke dni 31. 12. 2008 bylo přihlášeno k trva-
lému pobytu v Brumově-Bylnici celkem 
5 869 obyvatel (v r. 2007 to bylo 5 885 
a v r. 2006 5 946 obyvatel). Pro srovnání 
budou dále v této zprávě uváděny v závor-
kách  číselné údaje pouze z roku 2007). 
Z celkového počtu obyvatel se jedna-
lo o 2 950 mužů (2. 964) a o 2 919 žen
(2 921).

Průměrný věk všech občanů města 
činil 39, 5 let, z toho u mužů to bylo 38 
let a u žen 41 let.
 Z toho:
v Brumově  3 283 obyvatel (3 294) 
v Bylnici   1 937 obyvatel (1 926) 
ve Sv. Štěpáně     340 obyvatel    (355) 
v Sidonii      309 obyvatel    (310)

Narození:
V roce 2008 se občankám našeho města 
narodilo celkem 68 dětí (49), z toho 32 
děvčat (18) a 36 chlapců (31): 
v Brumově 37 dětí (29) – z toho se 
1 dítě narodilo občance brumovské části 
města v Itálii
v Bylnici  26 dětí (16)
ve Sv. Štěpáně   2 děti   (2)
v Sidonii    3 děti   (2)   

Průměrný věk rodiček (žen s trvalým 
pobytem v Brumově-Bylnici) činil 29,91
let (29,53). Nejstarší matce bylo 39 let (38) 
a nejmladší 19 let (19).
Počet dětí narozených neprovdaným 
ženám 19 (8).   
V roce 2008 se v matričním obvodu v Bru-
mově-Bylnici nenarodilo žádné dítě, proto 
nebyl proveden žádný zápis do matriční 
knihy narození. Všechny děti se narodily 
mimo náš matriční obvod, a to v porod-
nicích. Nejčastěji dávaná jména u děvčat 
v r. 2008 byla Tereza (Kateřina, Anna, 
Veronika) a u chlapců Tomáš (Petr).

Uzavření manželství:
V roce 2008 uzavřeli občané města Bru-
mov-Bylnice celkem 46 manželství (39). 
Z toho 26 sňatků (22) bylo uzavřeno 
mimo matriční obvod Brumov-Bylnice 
a 20 sňatků (17) bylo uzavřeno na území 
města Brumova-Bylnice. Z toho se jedna-
lo o 12 civilních sňatků (5) a 8 sňatků
(12), které byly uzavřeny před Římskoka-
tolickou církví v kostele sv. Václava v Bru-
mově-Bylnici. V případě civilních sňatků 
bylo 6 sňatků (3) uzavřeno v obřadní síni 
městského úřadu a 6 sňatků (2) na hradě. 
Z celkového množství uzavřených sňat-
ků v r. 2008 se ve 4 případech jednalo 
o sňatek s cizincem (2 muži - Ital, Raku-
šan; 2  ženy – Slovenka, Brazilka), žádný  
sňatek nebyl uzavřen s nezletilým snou-
bencem. Sňatek občana našeho města 

se snoubencem, který neměl v naší obci
trvalý pobyt, byl uzavřen ve 39 případech
(33), z toho se jednalo o 22 ženichů (16)
a 17 nevěst (17). Ve zbývajících případech
se vždy jednalo o oba snoubence s trva-
lým pobytem v Brumově-Bylnici.   
Do matriční knihy manželství, tzn. že
sňatek byl uzavřen v matričním obvodu
Brumov-Bylnice, bylo provedeno20 zápisů
(17) o uzavření manželství na území města
Brumov-Bylnice. V loňském roce bylo
provedeno do matriční knihy manželství
na základě rozsudků okresních soudů
celkem 14 zápisů o rozvodu manželství
(11). Z pohledu evidence obyvatel, tzn.
že v době rozvodu měl alespoň jeden
z manželů trvalý pobyt v našem městě, se
jednalo o 12 rozvodů (16). Průměrný věk
snoubenců v době uzavření manželství
byl u mužů 30,70 let (28,69) a u žen
28,31 let (26,18). Nejstaršímu ženichovi
bylo v době uzavření sňatku 59 let,
nejmladšímu bylo 23 let; nejstarší nevěstě
bylo 47 let a nejmladší 19 let. 

Úmrtí:
V roce 2008 bylo zaznamenáno celkem
67 úmrtí občanů (55), z toho se jednalo
o 65 občanů našeho města (55) - 22  žen
(26) a 43 mužů (29) a 2 občany z jiných
obcí, kteří zemřeli na území města Bru-
mova-Bylnice. Do průměrových výpočtů
týkajících se úmrtí bylo však v této zprá-
vě započítáno pouze 65 úmrtí, protože
ve dvou případech se nejednalo o občany
města Brumova-Bylnice:
z Brumova 31 občanů (23)
z Bylnice 22 občanů (20)
ze Sv. Štěpána   9 občanů 4)
ze Sidonie   3 občané (8)
Průměrný věk úmrtí činil 72,30 let (70,41)
z toho u mužů 68,34 let (62,84) a u žen
80,05 let (78,85). Nejstaršímu muži bylo
v době úmrtí 85 let a 7 měsíců, nejmladší-
mu 42 let a 4 měsíce; nejstarší ženě bylo
99 let a 11 měsíců a nejmladší bylo 51 let 
a 6 měsíců.
Do matriční knihy úmrtí, tzn. že k úmrtí
došlo v matričním obvodu Brumov-Bylni-
ce, bylo v roce 2008 zapsáno celkem 24
(14) zápisů o úmrtí (nemusí se vždy jed-
nat jen o obyvatele města, ale jedná se
o všechna úmrtí na území města), z toho
se jednalo o 15 úmrtí v Brumově (5),
5 úmrtí v Bylnici (7), 3 úmrtí ve Svatém
Štěpáně (1) a 1 úmrtí v Sidonii (1).
Z 24 úmrtí v Brumově-Bylnici se jednalo
o 5 žen a 19 mužů.

Přihlášení k trvalému pobytu do obce:
65 občanů (46), z toho 33 žen (24) a 32
mužů (22):
do Brumova se přihlásilo 46 občanů (32)
do Bylnice              17 občanů (10)



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

do Sv. Štěpána                0 občanů  (1)
do Sidonie                2 občané   (3)
Průměrný věk přihlášených občanů činil 
26,10 let (26,50), z toho u žen byl prů-
měrný věk 25,78 let (26,00) a 26,43 let
u mužů (27,05).

Přehlášení v rámci katastru obce:
109 občanů (95), z toho 59 mužů (49)
a 50 žen (46):
z Brumova se přehlásilo 70 občanů (70)
z Bylnice           24 občanů (14)
ze Sv. Štěpána             8 občanů  (9)
ze Sidonie             7 občanů   (2)

Z tohoto počtu přehlášených obyvatel se
následně přihlásilo:
do Brumova            69 občanů (66)
do Bylnice           30 občanů (20) 
do Sv. Štěpána             5 občanů   (2)
do Sidonie             5 občanů   (7)  
Průměrný věk přehlášených občanů byl
27,53 let (29,15), z toho u žen byl průměr-
ný věk 26,46 let (27,08) a u mužů 28,44
let (31,09).

Odhlášení z našeho města:  82 občanů
(104), z toho 38 mužů (41) a 44 žen (63):
z Brumova se odhlásilo 62 občanů (73)
z Bylnice           14 občanů (25)
ze Sv. Štěpána              5 občanů (3)
ze Sidonie             1 občan   (3)
Průměrný věk odhlášených občanů byl
31,79 let (30,25), z toho průměrný věkt
u žen byl 35,61 let (30,16)t a u mužů 27,36
let (30,39).t
V roce 2008 bylo zaregistrováno celkem 14
(7) žádostí o zrušení údaje o místu trva-
lého pobytu a přihlášení na adresu ohla-
šovny obyvatel, tj. na adresu Městského
úřadu Brumov-Bylnice. Adresa ohlašovny
je mimo jiné přidělována i ve správním
řízení.
Na adrese ohlašovny obyvatel bylo k 31. 12.
2008 přihlášeno celkem 49 (33) osob. 
Nejužívanější jména: 285x Josef (291)
                                         317x Marie (322) 
Nejužívanější příjmení: 108x Lysák(109)
                                         96x Lysáková (98)

K dnešnímu dni Sbor pro občanské
záležitosti při MěÚ Brumov-Bylnice
sdružuje celkem 23 členů. Obětavé práce
členek Sboru, kterou vykonávaly v roce
2008 pro naše dříve narozené občany
v Brumově, Bylnici, Sidonii a ve Sv. Ště-
páně ve svém volném čase, si hluboce
vážíme, považujeme ji za velmi zásluž-
nou a za jejich ochotu a obětavost člen-
kám Sboru touto cestou vyslovujeme
poděkování. 

Občané města, kteří se dožili význam-
ného životního jubilea, byli navštíveni
členkami SPOZ s dárkovým balíčkem,

kyticí a blahopřáním. Vybraná životní 
jubilea byla zaznamenána i do kroniky 
SPOZ města Brumov-Bylnice – celkem 
20 zápisů (12): 15 Zlatých svateb (7), 4 
Diamantové svatby (1), 1 x 90 let (3), 0 
x 95 let (1)). Do kroniky jsou tedy zazna-
menávány Zlaté, Diamantové a příp. 
Platinové svatby a dále jubilanti, kteří se 
dožili 90., 95. a 100. narozenin a každý 
další rok výše. Vedením kroniky Sboru 
byla  pověřena pí Marie Strnadová, člen-
ka SPOZ. 

Jménem SPOZ bylo zasláno písemné 
blahopřání dalším 178 (165) občanům 
u příležitosti jejich životních jubileí (70, 
81, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89 let). 

Celkem bylo vystaveno 406 (357) 
písemných blahopřání u příležitosti naro-
zení, uzavření sňatků, Zlatých a Diaman-
tových svateb a životních jubileí „kula-
tých“ i „nekulatých“ a 92 (84) písemných 
kondolencí s přiloženými informacemi 
pro pozůstalé. 

U příležitosti narození děťátka byl 
kromě písemného blahopřání rodičům 
dítěte zasílán i fi nanční příspěvek ve 
výši 1.500 Kč/1 dítě na základě usnesení 
Zastupitelstva města Brumova-Bylnice č. 
2/8/2008/138 ze dne 14. 2. 2008. 

Snoubencům, kteří uzavřeli manžel-
ství v obřadní síni MěÚ v Brumově-Byl-
nici a v areálu hradu, byl současně pře-
dáván dárek - rodinná kronika pro uklá-
dání matričních dokumentů a  každý 
novomanželský pár, který uzavřel sňa-
tek na hradě, byl dále obdarován sadou 
dvou sklenic s emblémem hradu Brumov 
v dárkovém balení.  

V loňském roce k uctění památky 
našich zesnulých občanů, kteří zemřeli 
v době od  28. října 2007 do 1. listopadu 
2008, se konal dne 1. listopadu ve smu-
teční obřadní síni „Vzpomínkový večer“. 
Bylo zhotoveno a vystaveno smuteční 
tablo, na kterém bylo zveřejněno 61 foto-
grafi í zesnulých.

S hlavním projevem vystoupil p. Václav 
Bližňák, předseda SPOZ, a se seznamem 
zemřelých občanů seznámila přítomné 
matrikářka pí Zdeňka Svačková. Podě-
kování za vystoupení na této pietní akci 
patří pí Zdislavě Ďulíkové za hudební 
doprovod, sl. Adélce Mackové za sólové 
pěvecké vystoupení, sl. Táňi Tkadlecové 
za recitaci básní, za krásnou květinovou 
výzdobu smuteční síně fi rmě Bohumila 
Chlupáčková Květiny a v neposlední řadě y
i zaměstnancům Služeb města Brumova-
Bylnice za obětavou spolupráci - pí Marii 
Dorňákové a p. Leoši Matějíčkovi.                                                                                        
Tak, jako každý rok, i letos zástupci 
SPOZ a referentka sociálního odboru 
MěÚ Brumova-Bylnice navštívili dne 
6. 1. 2009 naše spoluobčany, kteří jsou 
umístěni v blízkých sociálních zaří-
zeních: Dům pokojného stáří Nadě-
je v Nedašově, ve kterém je umístěno 
našich 10 spoluobčanů, Ústav sociální 

péče v Návojné, kde jsou umístěni 4 spo-
luobčané a rovněž i Denní stacionář pro
seniory, kam dochází celkem 11 občanů.
Jménem SPOZ byly našim spoluobčanům
předány dárkové balíčky a blahopřání.
Do vzdálených sociálních ústavů bylo
zasláno v prosinci 2008 jménem SPOZ
celkem 9 novoročních blahopřání, a to
do Ústavu sociální péče „Na Dubíčku“
v Hrobicích (1 spoluobčan), dále do DD
v Lukově (1 spoluobčan), DD v Loučce
(3 spoluobčané), DD ve Strážnici (1 spo-
luobčanka), DD v Nezdenicích (2 obča-
né) a do Domova se zvláštním režimem
v Pržně (1 spoluobčan). 

SPOZ dále zajišťuje ve smyslu platné-
ho zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých
zákonů, zveřejňování matričních událos-
tí prostřednictvím městského zpravoda-
je. Informace o úmrtí jsou zveřejňovány
prostřednictvím městského rozhlasu,
způsobem umožňující dálkový přístup
a rovněž ve vývěsních skříňkách (celkem
56 hlášení + 4 hlášení o úmrtí bývalých
občanů města a 80 vyvěšení, z toho byla
vyvěšena 24 parte bývalých spoluobčanů
vč. občanů z okolních obcí); SPOZ dále
zajišťuje následné poděkování občanům
za účast na pohřbu. Je třeba zdůraznit,
že vše, co souvisí se záležitostmi SPOZ,
je zajišťováno zdarma a bez správních
poplatků.
Nejstarší občané města:
Brumov: roč. 1914  95 let 
Bylnice: roč. 1917  92 let 
Svatý Štěpán: roč. 1912 97 let - nejstar-
ší občanka města
Sidonie: roč. 1915    94 let 

Zpracovala: Zdeňka Svačková,
matrikářka

INFORMACE SBORU PRO OBÈANSKÉ 
ZÁLEŽITOSTI V BRUMOVÌ-BYLNICI

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
INFORMUJE

PLETENÍ OBVAZŮ

PROGRAM  DENNÍHO  STACIONÁØE 
– DUBEN

6. 4. 2009  v  9.30 hod.

15. 4. 2009  v   9.00 hod.

24. 4. 2009  v   8.30 hod.

29. 4. 2009  v   9.30 hod.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

ADOPCE NA DÁLKU VÁŽENÍ SPOLUOBÈANÉ

Chodit do školy, naučit se číst, psát 
a počítat, to je pro většinu z nás napro-
sto samozřejmé. Pro děti z chudých
zemí to však bývá nesplnitelný sen.
Proto se žáci naší školy spolu se svými  uči-
teli rozhodli zapojit do tohoto projektu pod
názvem „Podejme pomocnou ruku aneb
Když dobré skutky rozkvétají“ a podat 
pomocnou ruku jednomu indickému dítě-
ti, kterému tím umožníme získat vzdělá-
ní a vést lepší život. Navíc díky dopisům,
které adoptivní děti píší svým dárcům, se
můžeme dozvědět hodně zajímavých věcí
o zemi, kde dítě k adopci žije. V letošním
roce bychom fi nanční prostředky na adop-
ci chtěli získat prostřednictvím velikonoč-
ního jarmarku, který se uskuteční v naší
základní škole, kde by žáci prodávali své
výrobky s velikonočními a jarními motivy.
Jakmile si vybereme dítě k adopci, zare-
gistrujeme se do databáze dárců a zaplatí-
me určenou částku, která pro indické dítě
činí 4 900 Kč, dostaneme:
- profi l dítěte včetně adresy pro dopisování
- fotografi i dítěte
- informace o partnerské organizaci
  a oblasti, v níž dítě žije a dochází do školy
- informace o školním systému dané země.

Poté se staneme jedním z mno-
ha dárců z ČR, kterým není osud
dětí v rozvojových zemích lhostejný.
Podle statistiky dnes trpí přibližně ¾
lidstva nedostatkem. Někde jsem četla,
že pokud člověk žije v pěkném bytě, má
hezké oblečení, dost jídla, umí číst, vlastní
počítač, má peníze v peněžence, je zdra-
vý, není opuštěný, pronásledovaný, má ty,
kteří ho obejmou a pohladí, pak je členem 
elity a patří mezi 8% nejbohatších lidí svě-
ta. Bylo by dobré, kdyby si to naše děti více
uvědomovaly. Nevím, kdo první shrnul
svoji životní zkušenost do slov: „Hledej
štěstí druhých a nalezneš svoje vlastní“,
ale myslím si, že ve škole je možné udělat 
mnoho pro osvojení hodnot, na kterých je
závislá naše civilizace. Díky tomuto pro-
jektu si žáci více uvědomují, že nežijí jen
sami pro sebe, ale že  mají odpovědnost 
jeden za druhého. Podpora dítěte na dál-
ku není jen otázkou peněz, ale především
ochoty, energie a vůle pomáhat tam, kde
je to zapotřebí. Jedno procento pomoci je
totiž někdy víc než sto procent soucitu.

Mgr. Věra Vančuříková

Koncem ledna 2009 dostala Základní
škola Brumov-Bylnice pozvání z Nada-
ce Jana Pivečky k účasti na projektu
Diskusní fórum mládeže, jehož cílem
je přispět k formování názorů a postojů
mladých lidí – letos na téma „Snížení hra-

nice trestní odpovědnosti z 15 na 14 let“. 
Od března do června 2009 proběh-
nou tři setkání s významnými osob-
nostmi, které mohou být pro mlá-
dež profesním i lidským vzorem.
4. března 2009 absolvovali žáci třídy 
VIII.B  besedu s prvním hostem, JUDr. 
Josefem Holcmanem, zlínským soudcem 
a současně spisovatelem, který umož-
nil poutavým způsobem nahlédnout do 
praxe soudce a zároveň přečetl úryvky 
z vlastní literární tvorby, která s jeho pro-
fesí úzce souvisí. Jeho motto: „Chceme 
ovládat své děti a neovládáme sami sebe“ 
je pro dnešní dobu bohužel příznačné. 
Životní zkušenosti soudce vedou JUDr. 
Holcmana k poznání o nezastupitelné 
úloze rodiny ve výchově dětí. Za otřes-
nou skutečnost označil rozpad každého 
druhého manželství, které bere dětem 
jistotu bezpečného domova a mnohdy 
i právo na oba rodiče. Upozornil také na 
obrovský, negativní vliv médií, na kon-
krétních případech prezentovaných v tzv. 
bulvárním tisku doložil míru zkreslení 
skutečnosti a upozornil na běžnou praxi, 
v níž možnost nápravy nebo omluvy nee-
xistuje a většinu čtenářů už ani nezajímá.
Diskusního fóra se kromě našich žáků 
účastní i žáci a studenti  pozvaných 
základních a středních škol Zlínského 
kraje. Besedy se konají vždy ve slavičín-
ské sokolovně a na závěr projektu zpracu-
je každý žák svůj pohled na snížení hra-
nice trestní odpovědnosti mládeže. Orga-
nizátoři posoudí práce a nejzajímavější 
ocení na závěrečném slavnostním setkání 
všech účastníků. 

Mgr. Věra Vančuříková

Josefovský turnaj v mariáši – 
výsledky a poděkování

Zcela jistě ve Vaší paměti zůstává pro-
stor rohu náměstí u restaurace. Během
tří let jste denně mohli sledovat proměny
této části náměstí. Na prvopočátku byla
demolice původního objektu a násle-
dovaly projekční práce. Tyto rozhodně
nebyly jednoduchou záležitostí, protože
vyhovět všem předpisům, nařízením, bez-
pečnostním požadavkům a požadavkům
dotčených orgánů bylo tvrdým oříškem
pro projekční kancelář. Nakonec se dílo
podařilo a zcela jistě i Vás denně oslovuje
svým dominantním pohledem nová budo-
va DOMU U SLUNCE.

Našim záměrem bylo vybudovat poly-
funkční dům, který by využil své polohy
a vhodně tak doplnil tvář náměstí. Stavbu
se nám podařilo připravit ke kolaudaci
s tříletým předstihem a v současné době
se provádí dokončovací interiérové práce
a příprava pro kolaudační řízení. V objek-
tu vzniknou nové provozní jednotky, pře-
devším služby, které vytvoří nová, tak
potřebná, pracovní místa ve městě. Námi
předpokládaný termín spuštění objektu
do provozu je duben letošního roku.

Belhova ulička, přestože je v majetku
investora a v současné době uzavřena
z bezpečnostních důvodů, bude po vyří-
zení všech potřebných kolaudačních roz-
hodnutí k dispozici všem občanům k prů-
chodu i návštěvě provozoven DOMU
U SLUNCE.

Dovolte, prosím, abych poděkoval Měs-
tu Brumov-Bylnice a všem jeho zaměst-
nancům, zejména pak na stavebním
úřadě za solidní a profesionální jednání,
všem fi rmám, které se na stavbě podílely,
za aktivní pomoc, sousedům za pomoc
a trpělivost a v neposlední řadě i Vám,
občanům, které výstavba jakkoli omezila
jak už uzavřením Belhovy uličky nebo
částečným záborem parkovacích míst.
Děkuji Vám všem a budete našimi vítaný-
mi hosty.

S úctou Pavel Číž

POZVÁNÍ K PROJEKTU
DISKUSNÍ FÓRUM 2009

POZVÁNKA

XIV. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

Naše mìsto na starých pohlednicích

Sv. Sidonie - hotel A. Schwarze, rok 1921Brumov - příjezd od Valašských  Klobouk

 - p. Josef Ovesný

(II. část – Jak se zbavujeme elektrospotře-
bičů...)
((

Jak se my, Češi, nejčastěji zbavujeme 
vysloužilých elektrospotřebičů

Každá domácnost produkuje velké
množství odpadu. Ideálně se ho zbavujeme
tehdy, když před domem máme popelni-
ci, za kterou jednoduše zaplatíme a o její
vyvážení se pak nemusíme starat.

Jenže dnes už většina z nás ví, že do
popelnice nelze odložit vše. Copak o takový
mastný papír od salámu se popelnice spo-
lehlivě postará. Jistou námahu nás stojí roz-
třídění papíru, plastů či skla. Ale i zde jsme
si navykli na modré, žluté či zelené sběrné
kontejnery.

Co když se nám však rozbije mixér, fén či
žehlička? Jsme ochotni je odnést do sběrné-
ho dvora, který může být i několik kilomet-
rů vzdálený?

Co napověděl průzkum?
Elektroodpad je momentálně nejrychle-

ji rostoucím druhem odpadu. Celosvětově 
nyní tvoří až pět procent hmotnosti pevné-
ho domácího odpadu, tedy téměř tolik jako 
plastové obaly.

V zemích Evropské unie, kde se v domác-
nostech ročně vyprodukuje asi osm milionů 
tun elektroodpadu, roste jeho objem tem-
pem tři až pět procent ročně, skoro třikrát 
rychleji než celkový objem odpadu.

Před třemi lety, kdy v České republice začí-
nal systém zpětného odběru vysloužilých 
spotřebičů teprve vznikat, v mnoha zemích 
Evropy již perfektně fungoval. U nás tehdy 
– s nadsázkou řečeno – platilo, že většina 
lidí elektroodpad rozlišovala pouze na dvě 
skupiny: na ten, co se do popelnice nevejde, 
a ten druhý, co se tam vtěsnat dá. Od té doby 
došlo k výraznému posunu. Ukázal to prů-
zkum, který se opakoval v dvouletém inter-
valu. Lze konstatovat, že došlo k výrazným 
změnám v uvažování lidí. S tvrzením „Díky 
zpětnému odběru se nepovalují stará zaříze-

ní v příkopech a na skládkách“ dnes souhla-
sí 72 % dotazovaných. Když se řekne „zpět-
ný odběr elektrozařízení“, vybaví se podle
průzkumu více než polovině dotázaných,
přesněji 53 % respondentů „odevzdání elek-
trozařízení prodejci při koupi nového“.

Co vlastníme, proč to vyhazujeme
Průzkum poskytuje zajímavé údaje i ve

vztahu k jednotlivým skupinám elektroza-
řízení. Tazatelé zjišťovali, kolik a kterých
spotřebičů domácnosti vlastní, jaké je jejich
průměrné stáří, nebo co bývá nejčastější
příčinou jejich obměny.

Například lednice – alespoň jednu vlast-
ní 99 % českých domácností, 50 % lednic
je starší pěti let. Novou si 55 % českých
domácností pořizuje nejčastěji jednou za
šest až deset let. Důvody vyřazení staré
lednice jsou v rovnováze. Kvůli poruše ji
přestává používat 47 % domácností, 47 %
odůvodňuje tento krok nákupem nového,
lepšího modelu. Když už dojde na likvida-
ci ledničky, odevzdá ji 34 % domácností
do sběrného dvora. Za novou ji při nákupu
vymění u prodejce 20 % lidí, 13 % starou,
ale ještě funkční lednici někomu zdarma
věnuje, osm procent prodá do bazaru nebo
prostřednictvím inzerátu a stejných osm
procent takový spotřebič nějakým způso-
bem dál používá. Stále ještě však šest pro-
cent dotázaných přiznává, že starou lednici
prostě postaví k popelnici.

Pro srovnání se podívejme třeba na fény
a kulmy: vlastní je 83 % českých domácnos-
tí a 56 % jich je tři až pět let starých. Pokud
dojde k výměně, je to v 65 % případů kvůli
poruše a jen v 25 % z důvodu nákupu nové-
ho, lepšího modelu. A způsob jejich likvida-
ce? Největší množství těchto malých domá-
cích pomocníků, bohužel, končí v popelnici
mezi ostatním odpadem. Podle průzkumu
je to 44 %. V domácnostech, kde mají větší
ekologické zábrany, ale žádné místo zpětné-
ho odběru bezprostředně po ruce, jich dál
překáží 16 %, pouze 13 % fénů a kulem lidé
odevzdají do sběrných dvorů.

(pokračování v příštím čísle MZ
Zdroj: Elektrowin, a.s.

Akce zaměřená na sběr vysloužilých elektrozařízení

CO S VYSLOUŽILÝMI
ELEKTROSPOTØEBIÈI?



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Nejlepší ze závodu na 30 km

HRADNÍ BÌŽKA 2009 - kompletní výsledky

VÝSLEDKOVÁ LISTINA - 3. ROÈNÍK HRADNÍ BÌŽKA 2009

Účast: 78 závodníků

3.ro ník "Hradní b žka 2009"

  30 km       
st. . Jméno  ro ník Bydlišt as v cíli celkové po . po  v kat.
33 Kašpar Roman 1984 Slavi ín 2:14.13 1. M 1. 
23 Slánský René 1972 Pote  2:16.08 2. M 2. 
3 Van k Jan 1971 Nedašov 2:19:39 3. M 3. 

13 Lysák Radim 1975 Brumov-Bylnice 2:20:36 4.   
1 Jemelka Tomáš 1977 Rokytnice 2:22:28 5.   
43 Mudrák Stanislav 1967 Podhradí Pozlovice 2:25:58 6. V 1. 
9 Polách Tomáš 1975 Brumov-Bylnice 2:28:40 7.   
39 Tr á ek Pavel 1977 Zlín  2:33:22 8.   
18 Strnka Vojt ch ml. 1967 Brumov-Bylnice 2:34:22 9. V 2. 
37 Ritter Ruda 1964 Brumov-Bylnice 2:40:44 10. V 3. 
21 Gabriel Václav 1954 Brumov-Bylnice 2:41:14 11. V 4. 
34 Kašpar Zden k 1977 Frýdek-Místek 2:45:35 12.   
14 Lysák Josef (Ofka) 1972 Brumov-Bylnice 2:46:28 13.   
4 Van k Josef 1989 Nedašov 2:48:57 14.   
24 Lukaštík Libor 1974 Brumov-Bylnice 2:50:03 15.   
27 Machá  Vojt ch 1950 Brumov-Bylnice 2:50:48 16. V 5. 
11 Tkadlec David 1981 Brumov-Bylnice 2:51:17 17.   
2 Polách Ji í 1960 St elná 2:53:52 18. V 6. 

16 Slová ek Jaroslav 1955 Brumov-Bylnice 2:54:30 19. V 7. 
20 Sedla ík Kamil 1976 Brumov-Bylnice 2:56:10 20.   
17 Slová ek Lukáš 1980 Brumov-Bylnice 2:59:30 21.   
41 Miklas Lukáš 1991 Brumov-Bylnice 3:02:31 22.   
19 Ptá ek Josef 1969 Brumov-Bylnice 3:04:53 23. V 8. 
32 Novák Vladimír 1972 Brumov-Bylnice 3:06:21 24.   
10 Dekleva Alois 1962 Brumov-Bylnice 3:07:51 25. V 9. 
12 Lysák Petr 1972 Brumov-Bylnice 3:08:09 26.   
25 Hol áková Hana 1972 Brumov-Bylnice 3:10:28 27. Ž 1. 
7 Hr zek Radovan 1970 Brumov-Bylnice 3:11:37 28.   

42 Kachlík Alois 1974 Brumov-Bylnice 3:11:58 29.   
31 Ba inka Václav 1960 Brumov-Bylnice 3:13:53 30. V 10. 
28 Hošek Václav 1984 Sv.Št pán 3:16:13 31.   
5 Mišák Ji í 1962 Brumov-Bylnice 3:19:40 32. V 11. 

30 Slovák Ji í 1994 Brumov-Bylnice 3:25:10 33.   
29 Slovák Radomír 1957 Brumov-Bylnice 3:32:59 34. V 12. 
22 Floreš Stanislav 1949 Brumov-Bylnice 3:33:58 35. V 13. 
15 Morávek Richard(Drátek) 1974 Brumov-Bylnice 3:34:03 36.   
38 Tkadlec Vladimír 1985 Štítná n/Vlá í 3:36:58 37.   
8 Kolínek Josef 1963 Brumov-Bylnice 3:40:50 38. V 14. 
40 Šimoník Petr 1964 Brumov-Bylnice 3:57:30 39. V 15. 
26 Dvorská Vlasta 1949 Brumov-Bylnice 3:57:38 40. Ž 2. 
6 Surý Václav 1935 Štítná n/Vlá í 4:01:21 41. V 16. 

35 Jedli ková Jolana 1946 Brumov-Bylnice 4:02:28 42. Ž 3. 
36 Jedli ka František 1946 Brumov-Bylnice 4:02:28 42. V 17. 

Nejlepší závodnice na 30 km

Závod na 15 km - tři veteráni

Doplním: zimní panaorama Brumova
Nejstarší účastník závodu na 30 km 
- Surý Václav

PØIPRAVUJEME TRADIÈNÍ VELIKONOÈNÍ VÝŠLAP NA VRŠATEC

12. 4. 2009 Další informace:  www.kolo-bezky.cz
                     www.nasevalassko.info



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

3.ro ník "Hradní b žka 2009"

 15 km       
st. . Jméno  ro ník Bydlišt as v cíli celkové po . po  v kat. 

5 Mládek Jan 1978 Návojná 1:13:27 1. M 1. 
4 Fojt  Od ej 1994 Valašské Klobouky 1:26:16 2. M 2. 
15 Jánský Pavel 1985 Lukov 1:29:42 3. M 3. 
11 Ptá ek Ond ej 1993 Brumov-Bylnice 1:32:50 4.   
31 Kose ek Lukáš 1987 Slavi ín 1:35.17 5.   
1 Ditrich Josef 1992 Brumov-Bylnice 1:40:29 6.   
8 Strnka Vojt ch 1992 Brumov-Bylnice 1:40.59 7.   

14 Holznerová Petra 1972 Valašské Klobouky 1:43:26 8. Ž 1. 
16 Švach Vlastimil 1972 Brumov-Bylnice 1:46:26 9.   
2 Ditrich Roman 1994 Brumov-Bylnice 1:49:58 10.   

17. Švach Milan 1970 Brumov-Bylnice 1:54:11 11.   
27 Vilímek Josef 1951 Brumov-Bylnice 1:55:20 12.   
26 Ginter Zden k 1959 Brumov-Bylnice 1:55:51 13.   
7 Lysák Petr 1984 Brumov-Bylnice 1:57:48 14.   
19 Burša Olda 1958 Valašské Klobouky 2:00:57 15.   
20 Polách František 1953 Brumov-Bylnice 2:00.58 16.   
24 Onderková Jana 1978 Frýdek-Místek 2.01:04 17. Ž 2. 
29 Lysáková Gabriela 1974 Brumov-Bylnice 2:06:29 18. Ž 3. 
23 Šenke íková Lenka 1985 Štítná n/Vlá í 2:06:57 19. Ž 4. 
12 Ptá ková Anna 1969 Brumov-Bylnice 2:07:25 20. Ž 5. 
25 Prášil Vladimír 1944 Brumov-Bylnice 2:07:39 21.   
13 Sedla íková Jana 1976 Brumov-Bylnice 2:13:06 22. Ž 6. 
21 Sedláková Anita 1981 Vsetín 2:15:20 23. Ž 7. 
22 Slováková Katka 1982 Brumov-Bylnice 2:15:24 24. Ž 8. 
28 Slová ek Josef 1958 Brumov-Bylnice 2:19:42 25.   
30 Hlásný Daniel 1979 Štítná n/Vlá í 2:20:35 26.   
9 Strnka Vojt ch 1932 Brumov-Bylnice 2:34:28 27.   

10 Machá  Josef 1937 Brumov-Bylnice 2:36:38 28.   
18 Buršová Margita 1958 Valašské Klobouky 2:44:30 29. Ž 9. 
6 Krahulec Bohumil 1938 Brumov-Bylnice 2:50:00 30.   

3.ro ník "Hradní b žka 2009"

5 km       
st. . Jméno  ro ník Bydlišt as v cíli celkové po . po  v kat. 

1 Mudrák Št pán 1996 Pozlovice 0:33:37 1. Ch 1. 
5 Slánský René 1995 Pote  0:38:26 2. Ch 2. 
6 Lysáková Marie 1995 Brumov-Bylnice 0:48:17 3. D 1. 
7. Lysáková Alžb ta 1994 Brumov-Bylnice 0:49:48 4. D  2. 

3.ro ník "Hradní b žka 2009"

1 km       
st. . Jméno  ro ník Bydlišt as v cíli celkové po . po  v kat. 

2 Mládková Emilka 2000 Návojná 0:12:09 1.   
              
              
              

Nejlepší běžci na 15 km

Nejlepší závodnice na 15 km

Emilka Mládková -  nejmladší účastník              

Poděkování sponzorům a přátelům X. Učňovského plesu

X. Učňovského plesu

VELIKONOCE – SVÁTKY 
SYMBOLIZUJÍCÍ UKŘIŽOVÁNÍ 

KRISTA A JEHO ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 
A SVÁTKY PLNÉ LIDOVÝCH 

OBYČEJŮ A ZVYKŮ
ZVEME NA VELIKOČNÍ JARMARK 
S UKÁZKOU ZDOBENÍ KRASLIC, 

PERNÍČKŮ A KVĚTINOVÝCH VÝZDOB
A VÝROBU POMLÁZEK

JARMARK PROBĚHNE V ÚTERÝ 7. 
DUBNA 2009 OD 12 HODIN 

V MĚSTSKÉM MUZEU 
NA PODZÁMČÍ

POZVÁNKA
DO MĚSTSKÉHO MUZEAA

d jOndřej



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Halové mistrovství ČR v Havířově 
Skvělého úspěchu dosáhli mladí hasi-

či MALBRU (spojená jednotka Brumova
a Malenovic), kteří se 20. 2. 2009 zúčast-
nili neofi ciálního mistrovství ČR v Haví-
řově. Při účasti 76 družstev nejen z Čes-
ké republiky, ale i Slovenska a Polska se
v tomto velmi početném poli neztratili
a při svém prvním startu za družstvo
MALBRU porazili všechny soupeře a sta-
nuli na stupni nejvyšším. Na druhém mís-
tě se umístili mladí hasiči z Měníku (okr.
Hradec Králové) a třetí skončilo družstvo
Lukavic ( okr. Ústí nad Orlicí).

A co tomu předcházelo?
Družstvo MALBRU ve složení: Bařin-

ka Josef, Strnka Tomáš, Charvát Daniel,
Beníček Matěj, Strnka Tomáš ml., Šebesta
Honza, Trčálek Michal, Kubinová Katrin,
Gajdůšková Nikol, Chmelina Libor, Raja
Štěpán pod vedením Luboše Bednáře,
Vlasti Nevařila a Petry Kubinové se v zim-
ních měsících pilně věnovalo uzlovým
štafetám a běžeckým disciplinám.

Na mistrovství si družstvo počínalo vel-
mi zkušeně a dlouho se pohybovalo na
předních místech. V závěrečné disciplíně
– štafetě 4 x 40 m překážek předvedlo pre-
cizní výkon a čekalo se jen, co předvedou
chlapci z Měníku, kteří však chybovali
a tím se naše družstvo vyhouplo do čela
a stalo se neofi ciálním halovým mistrem
ČR pro rok 2009.

Celé mistrovství probíhalo v nádher-
né atmosféře. O to víc si ceníme, že naše
družstvo MH této bouřlivé kulise nepod-
lehlo a přivezlo „kov nejcennější“.

Spojená jednotka Brumova a Malenovic

INFORMACE SDH BRUMOV

Stříbro pro Karlovy Vary!
Tradiční už 33. ročník her Malmo open

2009 je největším sportovním podnikem
postižených v Evropě. Stovky sportovců
z celé Evropy se zde utkávají v různých
sportech, basketbalu, fl orbalu, plavání,
boccie, curlingu a také ve sledgehokeji.
Jediným českým týmem zde byly SHARKS
KARLOVY VARY, které si vzaly na hosto-
vání několik hráčů z jiných celků, Kube-

še z Kolína, Matouška ze Zlína a Kvocha 
s Fojtíkem z Olomouce. Bylo ovšem neče-
kané, že i s posíleným mužstvem zde zís-
kali stříbro, když prohráli v prodloužení 
s norským Oslo, kteří jsou zároveň repre-
zentačním celkem, po vyrovnaném výko-
nu 4:5.                    

Celkově 9 celků se zúčastnilo švédského 
turnaje, byly rozděleny do dvou skupin:

skupina A: Oslo KHK (N), Tallin(EST), 
IKS ATAK(PL), tým V. Británie, AMSTER-
DAM 1(NL)

skupina B: FIFH MALMO (S), NAC-
KA STOCKHOLM (S), SHARKS K.VARY 
(CZ),

AMSTERDAM A (NL), JORDAL OLD 
STARS (N)

Karlovarští Sharks v prvním zápasu 
nastoupili proti domácím FIFH MALMO 
a už v 6 s. prohrávali 1:0, naštěstí se jim 
podařilo srovnat na 1:1 dvě minuty před 
závěrem.V dalším duelu se měřili Sharks 
s norským Jordal Old stars, snadno si 
s tímto celkem poradili 10:0. Třetím zápa-
sem karlovarských Žraloků byl s Nacka 
Stockholm, soupeř to byl těžký, ale i pře-
sto těsně Švédy  porazili 2:1. Nejsnadnější 
soupeř byl Amsterdam A, který karlovar-
ští rozdrtili 17:0 a tím si zajistili postup 
do fi nále díky lepšímu skóre. Ze skupiny 
A hladce postoupili Oslo KHK po výhrách 
s Tallinem 4:1, Amsterdamem 11:0, V. Bri-
tánií 8:0, IKS ATAK 3:2.

Finálový zápas byl napínavý od začát-
ku, ve 2. minutě Sharks dali první gól, 
Norové srovnávali v 15. min., ale Varáci 
šli do kabin s výsledkem 2:1. Druhá třeti-
na byla ve znamení dotahování jedněch 
i druhých, ale skončila smírně 3:3. Ve třetí 
třetině Norové přidali a byla znát jejich 
lepší kondice, ujali se vedení, ale v 57. min. 
karlovarští srovnali 4:4 a do konce utkání  
se nic nezměnilo. Rozhodlo prodloužení, 
kdy 9 s. před koncem Norové vstřelili 
branku, která znamenala zlato. Karlovy 
Vary jako první český tým získali stříbr-
nou medaili na nejlépe obsazeném turnaji 
v Evropě. Třetí místo získal Tallin, který 
porazil FIFH Malmo 2:1.

Snad i forma karlovarských naznačila 
vzestup českého sledgehokeje, který bude 
pořadatelem Mistrovství světa v Ostravě 
– Porubě  8. - 17. 5. 2009. Srdečně vás zve-
me na tuto akci, bližší informace na www.
sledge2009.cz.              

E. Fojtík

MALMO OPEN 2009

Sledgehokejisté v útoku

Tož 1. dubna 2009 ve středu ráno sa
v devět hodín ozve rana (ešče névím s čeho)
na počest otevřéní hradních bran do novéj,
jubilejní 10. turistickéj sezóny. Týmto takéj
upozórňuju, že slavnóstní otevřéní bude až
měsíc na to, 2. května 2009, hneď po obědě.
Šeci ste zvaní. Živé šachy, starostóvé ver-
glování s klúčem v bráně, nejaký program
k zabavéní, neco do puse, no šecko jak dyc-
ky nachystajú ogaři aj cérky, starší aj mlačší
z Valašskéj nadace z Francových Lhot.

Včíl, co to tu smólím té písmenka 2. břéz-
na do noutbúka, tož je na hradě a aj na pří-
jezdu ešče navaleného sněhu, že nemožu
šecko chystat podla harmonográmu. Ale aj
tak už sa podařilo v únoru vylepšit eletriku
ve sklepoch na třetinovú spotřebu protivá
lóňsku. Jak počasí dovólí, tož ešče dohra-
bem, donatíráme, donapúščáme, polepšíme
trocha záchody (třebás hygienické ručníky)
a dúfám, že co nejdřív udělám aj mučící kla-
du na focéní. Aj iné věci máme v hlavách
a snáď sa jich podaří podělat co najvíc.

Kultúrní program nandete na iném místě
zpravodaja. A zrovna začátek sezóny je dosť
navaléný. Dá sa řéct, že v květnu a čérvnu
co týdeň to akca. Až do prázdnin. Aj nejaké
svaťby už sa domlúvajú. Do hlavní sezóny
sceme ešče dotáhnút nejaké dívadlo a kon-
cért. Uvidí sa. Dyž budete pozorno sledo-
vat městský rozhlas, městský zpravodaj
a http://hrad.brumov-bylnice.cz, tož vám
dozajista nemože žádná akca utéct. Névím
jak vy, ale já na ně pudu na šecky!

Tož už sa těším na vás šecky pólní aj
přespólní návščevníky. A protože my Valaši
nemáme s angličtinú žádný problém, tož Sí
Jú Na Kástlu!

kastelán Miroslav Obadal

 1. května 2009 -  Memoriál Šedého Vlka
Soutěžní den pro skautské oddíly.
 2. května 2009 – Slavnostní zahájení 

sezony – Hradní věž
Tradiční fi nále šachového turnaje na obří
živé šachovnici, otevření hradu symbolic-
kým klíčem starostou města, doprovodný
kulturní program.
 9. května 2009 – Brumovský semafor

Hudební festival. Vystoupí Luboš Pospíšil
s kapelou 5P, Alband (ex Kern unplugged)
a další.
 22. a 23. května 2009 – Richard III.

Klasické divadelní drama v podání spol-
ku KAŠPAR z Prahy.
 30. května 2009 - Dětský den

Odpoledne zábavy a soutěží pro děti
s doprovodným programem.
 6. června 2009 – Hradní okruh

Závod horských kol s cílem na hradě.

PROGRAM KULTURNÍCH A ZÁBAVNÝCH 
AKCÍ NA HRADÌ BRUMOV V SEZONÌ 2009

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

13. června 2009 – Rockové hradby II
Druhá část rockového festivalu.
 19. června 2009 - Zahájení výstavy 

fotografi í Bílých Karpat Miroslava Pin-
ďáka a Pavla Meisla
Slavnostní vernisáž s autory.
 20. června 2009 – Hradní tóny

Soutěžní festival duchovní hudby mla-
dých s vystoupením hostů.
 27. června 2009 - Rytířská klání

Odpoledne plné šermu, tance a humoru
v podání SHŠ BERENDAL z Otrokovic.
 23. srpna 2009 – Pohádkový hrad

Zábavné i soutěžní odpoledne pro malé
i velké s kulturním programem.
Některé další akce jsou v jednání. Podrob-
né informace o všech akcích (vstupné,
doby zahájení, program aj.) budou včas 
zveřejněny na:
http://hrad.brumov-bylnice.cz,
v městském zpravodaji, na plakátech 
a budou také vyhlašovány městským roz-
hlasem.

Developerská fi rma „WATER and DRbY 
g.m.b.h.“ se sídlem na seychelských ostro-
vech oslovila dopisem ze dne 30. února
2009 Odbor investic, plánování a rozvoje
vodních toků Městského úřadu v Brumo-
vě – Bylnici ve věci platného územního
rozhodnutí z r. 1950 o vynětí částí půdní-
ho fondu katastru Brumov ve prospěch
výstavby menšího vodního díla k ener-
getickému a protizáplavovému využití.
Platnost územního rozhodnutí je řádně
evidována na Ministerstvu pro místní roz-
voj vodních toků a nádrží.

Z neofi ciálních zdrojů prosakují zprávy,
že za  developerskou společností stojí zná-
mý uprchlý český fi nančník.

První varianta, zaplavení údolí k Valaš-
ským Kloboukům, byla zavržena z důvo-
du již zbudované dopravní infra a ultra
struktury s plánovanou výstavbou dálnič-
ního přivaděče od Vsetína na Slovensko
k dálnici Bratislava – Žilina.

Výše jmenovaná společnost vyslovila
zájem realizovat variantu druhou, výstav-
bu malého vodního díla (viz. Bystřička
u Vsetína) v lokalitě závěry hložeckého
údolí s přehradní sypanou hrází v pro-
storu rybníků pod brumovským hradem
napájeného hložecký potokem.

Realizace této stavby má státní a stra-
tegický charakter a může být u vlastníků
pozemků uplatňován institut vyvlastnění.

Hrad Brumov by se tak octnul těsně
nad  hladinou, která by se měla rozprostí-
rat od hráze na úrovni druhého rybníku
až za hájenku.

Jako kastelán jsem se rozhodl postavit 
na obranu dotčeného území a hradu.

Proto jsem založil občanskou iniciativu
VÓTRSTOP s cílem pokusit se zabránit 
realizaci  projektu. Bližší informace najde-

te na internetové stránce hradu Brumov 
http://hrad.brumov-bylnice.cz v položce z
Hradní zprávy. Tato stránka je také jedi-
ným možným místem k zapojení se do 
iniciativy nebo k poskytování informací 
v této záležitosti. Neoslovujte, prosím, 
jiné orgány či pracovníky městského úřa-
du. Na výše jmenované stránce najdete 
vše podstatné a je určena ke komunikaci 

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  DUBEN  2009
KINO
 Středa: 1. dubna 2009, 17,00 a 19,30 hodin – USA, dabováno – 85 min
CESTA  NA  MĚSÍC  3D
Animovaný fi lm o třech statečných muších kamarádech, kteří se vetřou v roce 
1969 do rakety Apollo 11 a s jeho posádkou vyletí do kosmu. Díky vyspělé 
technice a 3D brýlím je vizuální stránka působivá a diváci si užijí atmosféru 
vesmírného letu, pohled na Měsíc, přistání lunárního modulu, první stopy 
v měsíčním prachu a vztyčení americké vlajky. 
Přístupný Vstupné: 49 + 1 Kč

 Pátek: 3. dubna 2009, 19,30 hodin – SR, H, ČR – 130 min
CINKA  PANNA
je dívka s darem od Boha, která se vymyká všem konvencím a která svádí svůj 
boj s rodinou a s tradicí, kterou přináší život v cikánské komunitě. 
Přístupný od 15-ti let Vstupné: 24 + 1 Kč

 Středa: 22. dubna 2009, 17,00 hodin – ČR – 95 min
PEKLO  S PRINCEZNOU
Co se stane, když se kurážná princezna nechce vdát za nešikovného prince 
ze sousedního království v dávno domluveném sňatku? Bude opravdu svatba 
nebo válka nebo peklo na zemi?
Přístupný  Vstupné: 24 + 1 Kč

 Pátek: 24. dubna 2009, 19,30 hodin – USA, titulky – 92 min
UNDERWORLD:  VZPOURA  LYCANŮ
Akční horor vypráví příběh krvavého boje mezi aristokratickými upíry a bar-
barskými Lycany (vlkodlaky), který se táhne už po dlouhá staletí.
Přístupný od 15-ti let Vstupné: 24 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Úterý: 7. dubna 2009, 12,00 – 17,00 hodin
VELIKONOČNÍ  JARMARK
Tradiční přehlídka lidových řemesel a dovedností, malování a drátkování kras-
lic, pletení tatarů, zdobení perníčků a dalších zajímavých činností, které patří
ke svátkům jara – Velikonocům.
Jarmark se koná v městském muzeu.

 Pátek: 17. dubna 2009, 20,00 hodin
11. REPREZENTAČNÍ  PLES  VANado
Cestovní kancelář zve na tradiční ples s bohatou tombolou a občerstvením.
K poslechu a tanci hrají skupiny Klasik Band a Qatro.
                                                                                       Vstupné: 100 Kč nebo 250 Kč
 Sobota: 25. dubna 2009, 19,30 hodin
ORGASMUS  BEZ  PŘEDSUDKŮ
Konverzační komedie, která odkrývá vztahové problémy mezi muži a ženami 
v současné době. Hru neustálého svádění a odmítání představí úspěšný diva-
delní soubor Sem TamFór ze Slavičína.

                                                                                                                   Vstupné: 50 Kč

NENECHTE SI UJÍT V KVĚTNU 2009
 Filmy: Líbáš jako bůh, Bolt - pes pro každý případ, Deník nymfomanky,
Příběh o Zoufálkovi, Pohádky na dobrou noc
 Akce:  2. 5. Slavnostní otevření hradní brány, 3. 5. Rulandští šedí - Milena 

Fucimanová - autorské čtení, 7. 5. 20 000 mil pod mořem – divadlo A. Dvořáka 
Příbram, 9. 5.  Brumovský semafor – festival, 10. 5. Oslavy sv. Floriána, 
13. 5. Mňam pohádky – pro MŠ, 17. 5. y Vlčnovjanka maminkám, 23. 5. 
Memoriál Fr. Louckého a Balejkův pohár – výstava plastikových modelů

s veřejností. Na vaše dotazy či případnou
radioaktivní účast v iniciativě VÓTRS-
TOP se těší

správce hradu a jednatel VÓTRSTOP,
Miroslav Obadal

PO OTEVŘENÍ UVEŘEJNĚNÉ STRÁN-
KY NA INTERNETU TAM BUDE ČEKAT 
NÁPIS  APRÍL

HRAD BRUMOV JAKO ORLÍK?



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Ak ní prodej bukového a dubového paliva v celých délkách

Nabízíme k prodeji bukové a dubové palivové d íví v celých délkách:

Bukové palivo: 1000 K /m3

Dubové palivo: 900 K /m3

Dále nabízíme v ak ních cenách:

K výstavb  pergol, markýz nebo garáží: 

Hranol 100 mm x 100 mm – 4200 K /m3

Hranol 125 mm x 125 mm – 4200 K /m3

Prkna mod ín 24 mm – cena jen 2650 K /m3

U paliva v celých délkách a u eziva se jedná o cenu bez dopravy a DPH (palivo - 9% a ezivo 19%). 
Dopravu jsme schopni zajistit za p íplatek našimi nákladními auty.

Kontakt:
Ing. Kolínek Karel 

tel.:+420 731 642 299 
kolinek@klobouckalesni.cz

www.klobouckalesni.cz 

Prodám RD 4+1 v Návojné, přízemní s podkrovím, ústřední topení, u domu kůlna 
s garáží, pozemek 770 m2. Cena 1,3 mil. Kč. Tel.: 603 745 600.

Brumov-Bylnice I, Sv. Štìpán 
a den otevøených dveøí

 ZÁPIS DO MATEØSKÉ ŠKOLY

PROBĚHNE  V  TÝDNU  
od  20. 4.  do  24. 4. 2009

V BUDOVĚ  MATEŘSKÉ ŠKOLY 
sídl. DRUŽBA

od 8.00 hod. do 15.00 hod.

Přineste, prosím, s se
RODNÝ LIST DÍTĚTE !!

Poznámka:
Děti s trvalým bydlištěm ve Sv.Štěpáně 
a Sidonii se mohou hlásit k zápisu 
v MŠ Sv.Štěpán, ostatní děti se nahlásí 
pouze v MŠ Brumov.

Podmínky pro přijetí dítěte 
k docházce do MŠ:
1.  Děti předškolního věku
2.  Děti, které dovršily věk 4 let
3.  Děti, jejichž oba rodiče jsou
     zaměstnaní
4.  Děti od 3 – 4 let, pokud není  
     naplněna kapacita MŠ (4 hodiny.)
5.  V případě naplnění tříd 
     k 1.9.2009, již nebudou děti 
     v průběhu roku přijímány



 ročník XV. • čís lo 4 • duben 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

Hledáme organizačně schopného, podnikavého a komunikativního člověka pro roz-
jezd wellness center a dermatologických studií. Výběrový pohovor nutno domluvit na 
telefonu 608 853 147, p. Krejčí, manažer společnosti

Nabízím použité vnitřní dveře (levé + pravé) se zárubněmi, plné i prosklené. 
Šířka 60 – 80 cm. 6 ks i jednotlivě. Nutno vidět. Cena dohodou. Tel.: 731 815 827

Ani sa neptajte, doma mám peklo, stará mně nadává, že zas nám zatéklo.
Dírama ve střeše voda sa dere, su z toho na prášky, jak mňa to s - - e.

Rýny mně porvál sněh, teče mně všady, měsíc už nespím a nevím si rady.

LAUTOŠKOLA    JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

DOMÁCÍ POTØEBY 

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží.

Nabízí:  PLETIVO  A  HŘEBÍKY  ZA  ZIMNÍ  CENY
Bonus: při balíkovém odběru sleva 2%!!

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

NABÍZÍM PROVEDENÍ 
    TĚCHTO PRACÍ:

 

 

 

 

   Kontakt: 737 743 499

Kompletní dodávky střech
 
 
 

   Horečný            Koutný

Kriza, nekriza: chleba ten sa mosí péct, 
a do střechy Vám nesmí téct.

KLEMPÍŘSTVÍ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel: 577 330 503

VÍME, KAM 
S VYSLOUŽILÝMI 
SPOTŘEBIČI!

www.elektrowin.cz

Chranime prirodu A4.indd 1 9.10.2007 0:10:41


